
各ユニット花 

祝
膳
を
囲
ん
で 

↑祝膳（常食） 

祝膳（ミキサー食） 

↑

司
会 

至誠キートスホーム・ボランティア通信（１７５）   ２０２１・１・１５ 

 
編集：ボランティアコーディネーター 川井 惠子  協力：キートスボランティアさん達 

新年明けましておめでとうございます。今年もどうぞ宜しくお願い致します。 

 

 

  

令和 3 年 新年祝賀会 

新年を迎え、元日に祝賀会が行われました。いつものように、ご家族においで頂くことはできませんでしたが、

玄関やギャラリー・フロアやユニットもお正月らしい飾り付けがなされ、生け花ボランティアの田中先生には、12 月

30日においで頂き、お正月用のお花を活けて頂きました。 

また毎年ご入居者数名と職員が着物を着ましたが、今年は感染予防の観点から職員２名のみ着物姿と 

なりました。 着付けの方は、今年も陶芸のボランティアもして下さっている加賀さんのお力を頂きました。 

お着物等すべて用意して下さり、元日の午前中に２階の片岡職員と３階の中西職員に着付けをして下さいました。

北瀬さんにもお手伝い頂きました。 大変有難うございました。 

 

混声合唱団「スマイル」 

12月に混声合唱団「スマイル」代表の高木さんがおいでになり、活動には 

まだ入れない為、ご利用者の方々が楽しめるようにと、ＣＤと歌詞カードを 

作って持って来て下さいました。お心遣い、大変有難うございます。 

デイホームと特養２,３,４階へ配り、楽しく聞かせて頂きました。 

 

受付・ロビー生け花 ２F片岡職員・大友園長・３F中西職員 

素敵な着物姿で各階のご入 

居者の皆さんと一緒に過ごし 

「わあ! 綺麗」と喜ばれました 



                ボランティアさん作 手作りマスク 

縫い物クラブの鶴巻さん・神宮寺さんと珈琲倶楽部の持丸さんが、ご自宅で手作りマスクを作って

下さいました。上手に沢山縫って頂き、大変ありがとうございました。 

（万一供給が途絶えた際の備蓄等に充てることとしていましたが、備蓄が進み、供給も比較的安定し

ていることから）キートス職員全員に漏れなく配らせて頂きました。 

又ＤＨのマスクをお忘れになった方用にも配置致しました。                                 

色
々
な
柄
の
マ
ス
ク 

ご
利
用
者
さ
ん
の
正
月
書
道
作
品 

↑
 

デ
イ
ホ
ー
ム
で
は
、
山
崎
先
生

に
ご
自
宅
で
お
手
本
作
り
と
添
削

を
し
て
来
て
頂
く
、
名
付
け
て
「th

e

添
削
書
道
」
が
始
ま
り
、
こ
れ
ら
の

作
品
が
出
来
上
が
り
ま
し
た
。 

 

 

「ウクレレホアピリ」の皆さん 有難うございました 

「ウクレレホアピリ」のボランティアの皆さんは、15年間の 

長きに渡り、毎月キートスに活動に来て下さって、ウクレレの 

演奏と素敵な歌声、そして衣装でも楽しませて下さいました。 

近年は、施設の都合でＤＨだけの活動になっていましたが、10 年以上の間、会議室とあおぞら

広場を繋げての合同の活動で、特養とデイホームの大勢の方々を楽しませて下さいました。 

新型コロナウイルスの影響で、集まって練習することが出来ない日々が続き、いつ終息するか

先が見通せず、代表の方はじめメンバーの方々も高齢になられて、「ウクレレホアピリ」の 

解散を決められたそうです。 

大変残念なことですが、今までのボランティア活動に感謝し、心からお礼申し上げます。 

キートスギャラリー お正月展示 

編集後記  年末にご挨拶を下さったボランティアさん達より、「やさしい風が送られてくるのを、楽しみにしている。

それを励みに元気に過ごし、活動が再開されたら又伺いたい。」とのお言葉を頂きました。大変有難く思っております。 


